que não invalida que se providenciem outras, em locais devidamente 

assinalados para o efeito. 

Artigo 6.º	

Inscrições 

1. As inscrições deverão ser feitas online, no site oficial da prova em 

www.maratonaclubedeportugal.com 

2. Será estipulado o limite máximo de 15 000 (quinze mil) participantes na 

Corrida MIMOSA – Pela Vida. 

3. Sem aviso prévio, a organização poderá a qualquer momento suspender ou 

prorrogar os prazos, ou ainda adicionar ou limitar o número de inscrições da 

competição e de acordo com as disponibilidades técnicas ou estruturais.